

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie in incinta blocului I. P. Liceul
Teoretic "Spiru Haret", str. M. Cebotari, 53, mun.
Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara exterioara la intrarea principala				
		1.1. Demolare				
1	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			34,09 32,74
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,39	41,97	16,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	41,97	16,37
	410012620 2818	Apa	m3	0,05	14,00	0,70
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	13,00	0,65
2	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			373,67 371,43
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,20	41,97	260,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,65	41,97	111,22
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	14,00	0,28
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,15	13,00	1,95
3	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (demontarea balustradei den inox cu recuperarea materialului)	kg			1,85 1,68
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	41,97	0,84
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,02	41,97	0,84
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,10	0,02
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	18,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	13,00	0,04
	311050000 2401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,005	20,00	0,10
4	RpDB35 A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicaie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicaie)	m2			7,13 7,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,17	41,97	7,13
		1.2. Betonarea rampei de acces pentru persoane cu dizabilitati				
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineta, fundatii pahar și fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			86,10 50,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,05	41,97	44,07
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,30	0,10	0,03
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,30	0,80	0,24
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	23,10	0,69
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	13,80	0,69
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	16,50	1,32
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10	170,00	17,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,09
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,49
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,12	26,50	3,18
6	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundatii continue și radiere	kg			17,08 2,22
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,05	41,97	2,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	41,97	0,13
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	13,80	14,14
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,15	3,80	0,57
	273411380	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	13,80	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	3881					
7	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radier	kg			17,66 2,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	41,97	2,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	41,97	0,13
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	13,80	14,14
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,15	3,80	0,57
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,01	13,80	0,14
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C10	m3			1 358,31 184,67
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	41,97	167,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	41,97	16,79
	26631021000001	Beton C10	m3	1,025	1 050,00	1 092,40
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,10	14,00	1,42
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,60	12,20	7,32
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	290,00	72,50
		1.3. Placarea scarilor				
9	CI24A	Placarea treptelor cu plăci de granit ceramic înțeleite, cu grosimea sub 15 mm (Gresie portelanat, antiderapant, minim 8mm grosime, pentru scări exterioare, modelul și culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2			462,67 161,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	41,97	161,79
	2670112202052	Plăci de gresie portelanat, antiderapant	m2	1,02	265,50	270,81
	2462106110554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	5,80	3,10	17,98
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	24,50	3,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	12,50	2,50
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	86,50	1,73
	4100126202818	Apa	m3	0,005	14,00	0,07
	2952270003205	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,343	10,50	3,60
	292214000	Macara de fereastră	h-ut	0,036	13,00	0,47

1	2	3	4	5	6	7
	6702					
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	6,25	0,05
10	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (Gresie portelanat, antiderapant, minim 8mm grosime, pentru scari exterioare, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2			386,15 80,12
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,909	41,97	80,12
	267011220 205211	Gresie portelanat dimensiunile placilor sub 60x60	m2	1,015	283,50	287,75
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	3,10	13,33
	243022610 00001	Fuga	kg	0,20	12,50	2,50
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,02	86,50	1,73
	410012620 2818	Apa	m3	0,004	14,00	0,06
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	10,50	0,48
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0116	13,00	0,15
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	6,25	0,03
11	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (balustrada din INOX 900mm inaltime)	m			1 193,54 37,77
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,90	41,97	37,77
	281210630 57142	Mina curenta dreapta din (balustrada din INOX 900mm inaltime)	m	1,00	1 150,00	1 150,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,10	2,10	0,21
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,06	34,00	2,04
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	1,35	0,94
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	35,00	0,87
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	8,50	1,70
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (placarea teraacotei deteriorate la toclu)	m2			377,76 121,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,90	41,97	121,71

1	2	3	4	5	6	7
	267021122 02051	Placi de teracota 400x400	m2	1,02	228,50	235,39
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	3,10	13,78
	243022610 00001	Fuga	kg	0,43	12,50	5,43
	410012620 2818	Apa	m3	0,002	14,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	18,00	0,46
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	18,30	0,20
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	10,50	0,77
		2. Asternerea linoleumului pe coridoare si scari				
		2.1. Parter				
13	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pardoseli cu grosimea 2mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele)	m2			663,27 133,88
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,00	41,97	83,94
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,19	41,97	49,94
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	19,60	2,95
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	65,80	23,15
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	7,20	37,99
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,02	6,80	6,97
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	121,00	18,24
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	25,00	27,64
	252311671 63463	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"(linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele)	m2	1,05	390,00	411,55
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	14,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	13,00	0,13
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	25,00	0,30
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	2,25	0,45
		2.2. Et.1				
14	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pardoseli cu grosimea 2mm	m2			663,27 133,88

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele)				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,00	41,97	83,94
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,19	41,97	49,94
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	19,60	2,95
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	65,80	23,14
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	7,20	37,99
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,02	6,80	6,97
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	121,00	18,24
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	25,00	27,64
	252311671 63463	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"(linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele)	m2	1,05	390,00	411,55
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	14,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	13,00	0,13
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	25,00	0,30
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	2,25	0,45
		2.3. Et.2				
15	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pardoseli cu grosimea 2mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele)	m2			663,27 133,88
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,00	41,97	83,94
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,19	41,97	49,94
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	19,60	2,95
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	65,80	23,14
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	7,20	37,99
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,02	6,80	6,97
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	121,00	18,24
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	25,00	27,64
	252311671 63463	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"(linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele)	m2	1,05	390,00	411,55

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	14,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	13,00	0,13
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	25,00	0,30
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	2,25	0,45
		2.4. Et.3				
16	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pardoseli cu grosimea 2mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele)	m2			663,27 133,88
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,00	41,97	83,94
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,19	41,97	49,94
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	19,60	2,95
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	65,80	23,14
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	7,20	37,99
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,02	6,80	6,97
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	121,00	18,24
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	25,00	27,64
	252311671 63463	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"(linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele)	m2	1,05	390,00	411,55
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	14,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	13,00	0,13
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	25,00	0,30
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	2,25	0,45
		2.5. Scari				
17	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pardoseli cu grosimea 2mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele) "Scarile intre etaje"	m2			663,27 133,88
	712920001	Finisor MP	h-om	2,00	41,97	83,94

1	2	3	4	5	6	7
	1200					
	931006001 9922	Muncitor deserve	h-om	1,19	41,97	49,94
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	19,60	2,95
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	65,80	23,15
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	7,20	37,99
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,02	6,80	6,97
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	121,00	18,24
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	25,00	27,64
	252311671 63463	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"(linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele)	m2	1,05	390,00	411,55
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	14,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	13,00	0,13
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	25,00	0,30
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	2,25	0,45
18	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pardoseli cu grosimea 2mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele) "Scarile spre cantina subsol"	m2			663,26 133,88
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,00	41,97	83,94
	931006001 9922	Muncitor deserve	h-om	1,19	41,97	49,94
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	19,60	2,95
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	65,80	23,14
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	7,20	37,99
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,02	6,80	6,97
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	121,00	18,24
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	25,00	27,64
	252311671 63463	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"(linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele)	m2	1,05	390,00	411,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	14,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	13,00	0,13
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	25,00	0,30
	295227000	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	2,25	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	7609					
		3. Bir. 206				
		3.1. Demolare				
19	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (pardoseli din laminat)	m2			24,45 22,66
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,27	41,97	11,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	41,97	11,33
	232016620 0729	Parchetin	l	0,025	34,00	0,85
	410012620 2818	Apa	m3	0,03	14,00	0,42
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	13,00	0,52
20	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,16 11,33
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,12	41,97	5,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	14,00	0,70
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	13,00	0,13
		3.2. Pardoseli				
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,60 29,38
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,60	41,97	25,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	185,00	7,77
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	14,00	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	18,30	0,22
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 10mm, seria 33)	m2			321,91 54,56
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,15	41,97	48,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	267011220 40514	Placi din laminat (laminat 10mm, seria 33)	m2	1,05	223,00	236,49

1	2	3	4	5	6	7
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,05	10,50	11,14
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	21,10	19,18
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54
		3.3. . Pereti				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64 1,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,60	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,80	0,09
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2			64,20 51,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	41,97	51,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	1,60	11,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	14,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,016	6,20	0,10
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,15 8,39
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	41,97	8,39
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	6,80	7,48
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15	1,80	0,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (coltar K=0)	m2			101,77 62,36
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,486	41,97	62,36
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,30	23,20	6,96
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	2,10	30,68
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	14,00	0,16
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	6,25	0,19
27	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			12,08

1	2	3	4	5	6	7
						4,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,09	41,97	3,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	41,97	0,42
	274312354 90275	Coltar perforat din AL cu plasa	m	1,00	6,20	6,20
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,25	1,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,00	0,18
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			27,28 23,08
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	14,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64 1,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,60	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,80	0,09
30	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			38,27 25,18
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	41,97	25,18
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,50	22,30	11,15
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,10	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
		3.4. Tavane				
31	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			252,30 92,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,05	41,97	86,04
	287413631	Diblu din metal	buc	4,00	1,60	6,40

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	146,00	153,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,00	0,27
		3.5. Timplarie				
32	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Jaluzele verticale din pinza)	m2			235,06 33,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	41,97	8,39
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,60	41,97	25,18
	281210630 84326	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii (Jaluzele verticale din pinza)	m2	1,00	200,00	200,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,16	2,10	0,34
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,00	0,25	0,50
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	1,00	0,65	0,65
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (grila de ventilare plastic 300*200mm)	buc			67,44 20,98
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	5,20	0,78
	281123630 62007	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (grila de ventilare plastic 300*200mm)	buc	1,00	45,00	45,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,35	0,68
		3.6. Lucrari electrice				
34	RpEJ08 A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,20 4,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,10	41,97	4,20
35	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			16,93 12,59
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,30	41,97	12,59
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	2,10	3,57
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	185,00	0,09
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	14,00	0,14
	295227000	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,015	18,30	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	3817	electric				
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	13,00	0,26
36	RpCU05 D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din zidarie de cărămidă, de 16 - 25 cm grosime	buc			26,02 26,02
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,04	41,97	1,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,58	41,97	24,34
		4. Bir. 207 4.1. Demolare				
37	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (pardoseli din laminat)	m2			24,45 22,66
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,27	41,97	11,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	41,97	11,33
	232016620 0729	Parchetin	l	0,025	34,00	0,85
	410012620 2818	Apa	m3	0,03	14,00	0,42
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	13,00	0,52
38	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane	m2			12,16 11,33
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,12	41,97	5,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,05	14,00	0,70
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	13,00	0,13
		4.2. Pardoseli				
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			55,60 29,38
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,60	41,97	25,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	185,00	7,77
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,01	14,00	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,012	18,30	0,22
40	CG36A	Pardoseli din plăci laminat montale pe uscat cu pozarea	m2			321,91

1	2	3	4	5	6	7
		stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 10mm, seria 33)				54,56
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,15	41,97	48,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	267011220 40514	Placi din laminat (laminat 10mm, seria 33)	m2	1,05	223,00	236,49
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,05	10,50	11,14
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	21,10	19,18
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54
		4.3. Pereti				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64 1,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,60	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,80	0,09
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2			64,20 51,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	41,97	51,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	1,60	11,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	14,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,016	6,20	0,10
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,15 8,39
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	41,97	8,39
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	6,80	7,48
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15	1,80	0,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
44	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (coltar K=0)	m2			101,77 62,37
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,486	41,97	62,37

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	23,20	6,96
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	2,10	30,68
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	14,00	0,16
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	6,25	0,18
45	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			12,08 4,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,09	41,97	3,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	41,97	0,42
	274312354 90275	Coltar perforat din AL cu plasa	m	1,00	6,20	6,20
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,25	1,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,00	0,18
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			27,28 23,08
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	14,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64 1,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,60	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,80	0,09
48	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			38,27 25,18
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	41,97	25,18
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,50	22,30	11,15
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,10	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
		4.4. Tavane				
49	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			252,30 92,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,05	41,97	86,04
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,00	1,60	6,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	146,00	153,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,00	0,27
		4.5. Timplarie				
50	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Jaluzele verticale din pinza)	m2			235,06 33,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	41,97	8,39
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,60	41,97	25,18
	281210630 84326	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii (Jaluzele verticale din pinza)	m2	1,00	200,00	200,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,16	2,10	0,34
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,00	0,25	0,50
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	1,00	0,65	0,65
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (grila de ventilare plastic 300*200mm)	buc			67,44 20,98
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	5,20	0,78
	281123630 62007	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (grila de ventilare plastic 300*200mm)	buc	1,00	45,00	45,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,35	0,68
		4.6. . Lucrari electrice				
52	RpEJ08 A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,20 4,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,10	41,97	4,20

1	2	3	4	5	6	7
53	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			16,92 12,59
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,30	41,97	12,59
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	2,10	3,57
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	185,00	0,09
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	14,00	0,14
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	18,30	0,27
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	13,00	0,26
54	RpCU05 D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			26,02 26,02
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,04	41,97	1,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,58	41,97	24,34
		5. Bir. 209 5.1. Demolare				
55	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			10,04 9,23
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,11	41,97	4,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	41,97	4,62
	410012620 2818	Apa	m3	0,03	14,00	0,42
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	13,00	0,39
56	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,16 11,33
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,12	41,97	5,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	14,00	0,70
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	13,00	0,13
		5.2. Pardoseli				
57	CG32C1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu cheramzit (umplutura la pardoseli cu cheramzit 20cm)	m3			1 085,17 48,27
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,80	41,97	33,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,35	41,97	14,69
	271091261 16081	Zgura - cheramzit 20cm	m3	1,30	795,00	1 033,50
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	14,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,08	25,00	2,00
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,60 29,38
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,60	41,97	25,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	185,00	7,77
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	14,00	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	18,30	0,22
59	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 10mm, seria 33)	m2			321,91 54,56
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,15	41,97	48,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	267011220 40514	Placi din laminat (laminat 10mm, seria 33)	m2	1,05	223,00	236,49
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,05	10,50	11,14
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	21,10	19,18
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54
		5.3. Pereti				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64 1,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,60	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,80	0,09
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2			64,20 51,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	41,97	51,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	1,60	11,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	14,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,016	6,20	0,10
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			<u>16,15</u> 8,39
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	41,97	8,39
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	6,80	7,48
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15	1,80	0,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
63	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (coltar K=0)	m2			<u>101,77</u> 62,36
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,486	41,97	62,36
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,30	23,20	6,96
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	2,10	30,68
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	14,00	0,16
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	6,25	0,19
64	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			<u>12,08</u> 4,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,09	41,97	3,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	41,97	0,42
	274312354 90275	Coltar perforat din AL cu plasa	m	1,00	6,20	6,20
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,25	1,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,00	0,18
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			<u>27,28</u> 23,08
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	14,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			<u>2,64</u> 1,26

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,60	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,80	0,09
67	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			38,27 25,18
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	41,97	25,18
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,50	22,30	11,15
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,10	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
		5.4. Tavane				
68	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			252,30 92,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,05	41,97	86,04
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,00	1,60	6,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	146,00	153,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,00	0,27
		5.5. Timplarie				
69	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Jaluzele verticale din pinza)	m2			235,06 33,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	41,97	8,39
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,60	41,97	25,18
	281210630 84326	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii (Jaluzele verticale din pinza)	m2	1,00	200,00	200,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,16	2,10	0,34
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,00	0,25	0,50
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	1,00	0,65	0,65
70	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu	buc			67,44

1	2	3	4	5	6	7
		jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (grila de ventilare plastic 300*200mm)				20,98
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	5,20	0,78
	281123630 62007	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (grila de ventilare plastic 300*200mm)	buc	1,00	45,00	45,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,35	0,68
		5.6. Lucrari electrice				
71	RpEJ08 A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,20 4,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,10	41,97	4,20
72	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			16,93 12,59
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,30	41,97	12,59
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	2,10	3,57
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	185,00	0,09
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	14,00	0,14
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	18,30	0,27
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	13,00	0,26
73	RpCU05 D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			26,02 26,02
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,04	41,97	1,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,58	41,97	24,34
		6. Bir. 12-13-14 (comasare) 6.1. Demolare				
74	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (pardoseli din laminat)	m2			24,45 22,66
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,27	41,97	11,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	41,97	11,33
	232016620 0729	Parchetin	l	0,025	34,00	0,85
	410012620 2818	Apa	m3	0,03	14,00	0,42
	292214000	Macara de fereastră	h-ut	0,04	13,00	0,52

1	2	3	4	5	6	7
	6702					
75	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,16 11,33
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,12	41,97	5,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	14,00	0,70
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	13,00	0,13
76	RpCG29 B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2			38,13 36,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,86	41,97	36,09
	410012620 2818	Apa	m3	0,09	14,00	1,26
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	13,00	0,78
		6.2. Pardoseli				
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,60 29,38
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,60	41,97	25,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	185,00	7,77
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	14,00	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	18,30	0,22
78	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 10mm, seria 33)	m2			321,91 54,56
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,15	41,97	48,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	267011220 40514	Placi din laminat (laminat 10mm, seria 33)	m2	1,05	223,00	236,49
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,05	10,50	11,14
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	21,10	19,18
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54
		6.3. . Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64 1,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,60	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,80	0,09
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2			64,20 51,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	41,97	51,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	1,60	11,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	14,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,016	6,20	0,10
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,15 8,39
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	41,97	8,39
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	6,80	7,48
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15	1,80	0,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
82	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (coltar K=0)	m2			101,77 62,37
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,486	41,97	62,37
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	23,20	6,96
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	2,10	30,68
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	14,00	0,16
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	6,25	0,18
83	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			12,08 4,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,09	41,97	3,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	41,97	0,42
	274312354 90275	Coltar perforat din AL cu plasa	m	1,00	6,20	6,20

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,25	1,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,00	0,18
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			27,28 23,08
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	14,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64 1,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,60	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,80	0,09
86	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			38,27 25,18
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	41,97	25,18
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,50	22,30	11,15
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,10	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
87	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (coridor)	m2			16,96 5,88
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	41,97	5,88
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	26,50	11,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,80	0,09
88	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (coridor)	m2			105,35 51,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	41,97	51,20

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 08311	Tink	kg	2,30	23,50	54,05
	410012620 2818	Apa	m3	0,004	14,00	0,06
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,006	6,25	0,04
		6.4. Tavane				
89	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			252,30 92,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,05	41,97	86,04
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,00	1,60	6,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	146,00	153,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,00	0,27
		6.5. Timplarie				
90	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Jaluzele verticale din pinza)	m2			235,06 33,58
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	41,97	8,39
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,60	41,97	25,18
	281210630 84326	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii (Jaluzele verticale din pinza)	m2	1,00	200,00	200,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,16	2,10	0,34
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,00	0,25	0,50
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	1,00	0,65	0,65
91	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (grila de ventilare plastic 300*200mm)	buc			67,44 20,98
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	5,20	0,78
	281123630 62007	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (grila de ventilare plastic 300*200mm)	buc	1,00	45,00	45,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,35	0,68
		6.6. Lucrari electrice				
92	RpEJ08 A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50	m			4,20 4,20

1	2	3	4	5	6	7
		cmp				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,10	41,97	4,20
93	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			<u>16,92</u> 12,59
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,30	41,97	12,59
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	2,10	3,57
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	185,00	0,09
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	14,00	0,14
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	18,30	0,27
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	13,00	0,26
94	RpCU05 D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			<u>26,02</u> 26,02
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,04	41,97	1,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,58	41,97	24,34
		7. Debara sub scara (la intrarea din curte) 7.1. Demolare				
95	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			<u>13,81</u> 12,59
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,15	41,97	6,29
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,29
	410012620 2818	Apa	m3	0,05	14,00	0,70
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	13,00	0,52
96	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			<u>12,16</u> 11,33
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,12	41,97	5,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	14,00	0,70
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	13,00	0,13
		7.2. Pardoseli				
97	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			<u>55,61</u> 29,38
	713203001	Mozaicar	h-om	0,60	41,97	25,18

1	2	3	4	5	6	7
	2600					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	185,00	7,78
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	14,00	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	18,30	0,22
98	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=2)	m2			18,69 10,07
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,10	41,97	8,39
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	41,97	1,68
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	1,35	5,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	185,00	2,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	18,00	0,11
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	18,30	0,05
99	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			184,97 49,52
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,18	41,97	49,52
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	110,00	114,43
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,70	2,60	12,34
	243022610 00001	Fuga	kg	0,46	12,50	5,81
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,002	14,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	18,00	0,02
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	18,30	0,23
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	25,00	1,57
100	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar	m			63,19 41,97

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (plinta 10 cm)				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,90	41,97	37,77
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	1,35	2,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	185,00	1,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,02
	267011220 44007	Plinte sau scafe din gresie ceramica plinta 10 cm	m	1,02	16,50	16,83
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	3,80	0,38
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,00	0,18
		7.3. Pereti				
101	CF15A	Tencuieli interioare cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti -шт-ка кирпичных перегородок	m2			91,39 71,35
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,40	41,97	58,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	41,97	12,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	1,35	14,18
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	185,00	5,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	14,00	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	18,00	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	18,30	0,15
102	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (K=2)	m2			108,94 96,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,00	41,97	83,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	12,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,50	1,35	9,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	185,00	2,78
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	18,00	0,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	18,30	0,07
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			2,64

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor				1,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,60	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,80	0,09
104	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2			64,20 51,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	41,97	51,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	1,60	11,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	14,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,016	6,20	0,10
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,15 8,39
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	41,97	8,39
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	6,80	7,48
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15	1,80	0,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			27,28 23,08
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	14,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64 1,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,60	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,80	0,09
108	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau	m2			38,26 25,18

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie pe glet existent, executate manual				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	41,97	25,18
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,50	22,30	11,15
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,10	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
		8. Reparatia atelierului 1 (subsol)				
		8.1. Demolare				
109	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,16 11,33
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,12	41,97	5,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	14,00	0,70
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	13,00	0,13
110	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2			17,62 17,62
	742201006 0100	Timplă	h-om	0,21	41,97	8,81
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,21	41,97	8,81
111	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,81 12,59
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,15	41,97	6,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,05	14,00	0,70
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	13,00	0,52
112	TrB05B2 -2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			68,83 68,83
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,64	41,97	68,83
113	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km (transportarea gunoiului)	t			77,40 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	300,00	77,40
		8.2. Pardoseli				
114	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2			55,60

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				29,38
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,60	41,97	25,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	185,00	7,77
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	14,00	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	18,30	0,22
115	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=2)	m2			18,69 10,07
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,10	41,97	8,39
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	41,97	1,68
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	1,35	5,81
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	185,00	2,59
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	18,00	0,11
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	18,30	0,05
116	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			184,97 49,52
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,18	41,97	49,52
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	110,00	114,43
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,70	2,60	12,34
	243022610 00001	Fuga	kg	0,46	12,50	5,81
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,002	14,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	18,00	0,03
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	18,30	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	25,00	1,58
117	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (plinta 10 cm)	m			63,19 41,97
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,90	41,97	37,77
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	1,35	2,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	185,00	1,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,02
	267011220 44007	Plinte sau scafe din gresie ceramica plinta 10 cm	m	1,02	16,50	16,83
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	3,80	0,38
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,00	0,18
		8.3. Pereti				
118	CF15A	Tencuieli interioare cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti -шт-ка кирпичных перегородок	m2			91,39 71,35
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,40	41,97	58,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	41,97	12,59
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	1,35	14,18
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	185,00	5,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	14,00	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	18,00	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	18,30	0,15
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64 1,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,60	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,80	0,09
120	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2			64,20 51,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,22	41,97	51,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,14	1,60	11,42

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	14,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,016	6,20	0,10
121	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,15 8,39
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,20	41,97	8,39
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	6,80	7,48
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,15	1,80	0,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
122	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			12,08 4,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,09	41,97	3,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	41,97	0,42
	274312354 90275	Coltar perforat din AL cu plasa	m	1,00	6,20	6,20
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,25	1,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,00	0,18
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			27,28 23,08
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,45	41,97	18,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	41,97	4,20
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,001	14,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64 1,26
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	41,97	1,26
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,15	8,60	1,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,80	0,09
125	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			38,26 25,18

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	41,97	25,18
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,50	22,30	11,15
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,10	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
		8.4. Tavane				
126	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			252,30 92,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	41,97	6,30
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,05	41,97	86,04
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,00	1,60	6,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	146,00	153,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,00	0,27
		8.5. Timplarie				
127	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 362,84 33,99
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,73	41,97	30,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	41,97	3,36
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	1 300,00	1 300,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,25	1,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	36,00	18,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,175	35,00	6,13
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,10	1,26
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,00	2,10	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,36
		9. Timplarie				
128	RpCO37 A	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi simple (scurtarea partii de jos a usilor din lemn- 40 buc)	m			102,85 65,47

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,31	41,97	54,98
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,25	41,97	10,49
	201010291 1736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,01	3 200,00	32,00
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,01	16,50	0,17
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,50	1,80	0,90
	246210611 0352	Clei de oase cal.I	kg	0,015	60,00	0,90
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,01	22,30	0,22
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,15	20,00	3,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	13,00	0,13
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	5,60	0,06

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)